
Ano 10 - Sexta-feira, 7 de agosto de 2015 - Nº 705 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 7 de agosto de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 49/2015
Objeto: Registro de Preço para fornecimento de uniformes para os servidores do CREAS (Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social).
Data da Sessão Pública do Pregão: 21/08/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 27 de julho de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 50/2015
Objeto: Registro de Preço para fornecimento de móveis, eletroeletrônicos e demais equipamentos para atender 
as unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Mulher e Desenvolvimento Social.
Data da Sessão Pública do Pregão: 24/08/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 27 de julho de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 51/2015
Objeto: Aquisição de mudas de árvores diversas para Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura.
Data da Sessão Pública do Pregão: 25/08/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 29 de julho de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 52/2015
Objeto: Registro de Preço para fornecimento de fórmulas e suplementos alimentares para Secretaria Municipal 
de Saúde.
Data da Sessão Pública do Pregão: 26/08/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 29 de julho de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2015

Objeto: Registro de preços para aquisição de café e açúcar para as Secretarias Municipais mediante Autorização 
de Fornecimento.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93  
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Diego Francisco Terra Soares, nomeado pela Portaria N.º: 
9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 040/2015 – Registro de Preços, classificando como 
vencedoras as empresas Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda para os itens 01 e 02 com valor total de 
R$24.594,26 (vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos) e Dilaini Encar-
nação Galhardo Loli - ME para os itens 03 e 04 com valor total de R$61.564,80 (sessenta e um mil, quinhentos 
e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), com condições de pagamento no prazo de até 30 (trinta) dias cor-
ridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação às empresas Nutricionale Comércio de Alimentos 
Ltda e Dilaini Encarnação Galhardo Loli – ME.

Cordeirópolis, 31 de Julho de 2.015.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2015

Objeto: Registro de preços para aquisição de papel sulfite para as Secretarias Municipais mediante autorização 
de fornecimento.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93  
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela 
Portaria N.º: 9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 041/2015 – Registro de Preços, classi-
ficando como vencedora a empresa Comvalle Produtos e Alimentos Ltda - EPP para o item 01 com valor total 
de R$128.783,00 (cento e vinte e oito mil, setecentos e oitenta e três reais), com condições de pagamento no 
prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) 
fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa Comvalle Produtos e Alimentos Ltda – 
EPP.

Cordeirópolis, 03 de Agosto de 2.015.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL



3

Sexta-feira, 7 de agosto de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



4

Sexta-feira, 7 de agosto de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

Atos oficiAis do 
HMC

ATOS ADMINISTRATIVOS

SERGIO MARONEZI, na qualidade de Presidente-Executivo, do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis – 
Estado. SP, no uso de suas atribuições legais, através deste da publicidade dos fatos, a saber: -

Contrato por Prazo Determinado Nº001/2015
Contratado: Wilmar Galdino Lopes
Vigência:09/06/2015 a 10/02/2016
Base Legal: inciso V do art. 2º - lei 2599/09
Salário Base: R$1.543,74 por mês
Cargo: Técnico em Enfermagem
As justificativas para a contratação acima se encontram acostadas ao processo administrativo 011/2015.

Contrato por Prazo Determinado Nº002/2015
Contratado: Mariana Schimidt da Silva
Vigência:12/06/2015 a 14/10/2015
Base Legal: inciso V do art. 2º - lei 2599/09
Salário Base: R$1.543,74 por mês
Cargo: Técnico em Enfermagem
As justificativas para a contratação acima se encontram acostadas ao processo administrativo 011/2015.

Portaria 823/15-Fica concedida Licença Gestante de 180 dias a contar de 30.06.15 a 26.12.2015 a funcionaria 
Juliana Camargo Volpato Rossetti, lotada do cargo de Enfermeira do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, 
Regime Celetista, desta Autarquia Publica Municipal.

Portaria 824/15- Fica a contar de 19 de julho de 2015, beneficiada a servidora abaixo relacionada por ascenção 
funcional por tempo de efetivo serviço municipal: 
Mudança de grau IV para Grau V
-Marita Ap. Philomeno Cipriano da Silva Francisco.

Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, 04 de agosto de 2015.

SERGIO MARONEZI
PRESIDENTE-EXECUTIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 24/07/2015 - CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO N. 12/2012. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de sistemas 
informatizados (contabilidade publica – orçamentária e financeira, tesouraria, folha de pagamento, recursos 
humanos, patrimônio público, compras e licitações, almoxarifado, transparência pública) específicos para ór-
gão público e devidamente licenciados, incluindo instalação, implantação, manutenção, visitas técnicas e trei-
namento de pessoal, já inclusas alterações legais, bem como a migração e conversão de todos os dados dos 
sistemas ora em uso para os sistemas a serem implantados, cuja composição, características técnicas e demais 
requisitos  devidamente exigidos no Anexo I do Edital. PRAZO: 12 (doze) Meses. Valor: R$ 78.000,00 (setenta 
e oito mil reais). Fundamento legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 20.01.2000.3.3.90.
39.11.00.00.00.0110 - Locação de Softwares. Signatários: CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e 
SIAM - SISTEMAS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME.
Câmara Municipal de Cordeirópolis - 24/07/2015


